lateribus domus tuæ ; filii tui sicut novellæ olivarum, in circuitu mensæ tuæ. » Ergo et qui unum habet filium et duos, non est beatus ? Quid enim dicit, « filii tui sicut novellæ olivarum, in circuitu mensæ tuæ. » Nisi tantos habuerimus filios, ut cingant mensam nostram, beatitudinem timentis Dominum non habebimus ? Isaac hanc beatitudinem non habuit, habuit enim duos filios, unum pessimum Esau, qui multo melius fuerat si natus non fuisset. Habuit autem unum filium Jacob : ergo non habuit beatitudinem ? Quia unus circumire mensam non potuit. Virgines ergo non timent Deum ; quid enim dicitur, quod qui timet Dominum intelligat beatitudinem ? « Uxor tua sicut vitis abundans in lateribus domus tuæ ; filii tui sicut novellæ olivarum, in circuitu mensæ tuæ. » Hanc beatitudinem Joannes non habuit ; Joannes utique, tam Evangelista, quam Baptista : uterque enim virgo fuit. Hanc beatitudinem Paulus non habuit qui dicit : « Volo autem omnes sic esse sicut me. (*I Cor.* vii, 7). Videtis ergo quoniam uxor et filii spiritualiter intelligendi sunt, alioquin nisi spiritualiter intellexerimus, angeli hanc beatitudinem non habent, quia filios nos habent. Revertamur ergo ad ordinem lectionis,

« Beati omnes qui timent Dominum. » Quomodo non potest dicere, Pars mea Dominus, nisi qui aliam partem in sæculo non habet ; sic non timet Deum qui timet aliud aliquid extra Dominum. Denique ipse Salvator dicit : « Nolite timere eos qui possunt corpus occidere ; sed eum timete qui potest corpus et animam occidere in gehennam. (*Matt.* x, 28). Videtis ergo quod aliud aliquid extra Deum timet, qui Deum non timet. « Qui timet Dominum, » quæ signa habet ? « qui ambulat in viis ejus. » Multæ sunt viæ et multæ viæ ducunt ad unam viam. Denique dicitur et in Jeremia : « Et state in viis Domini, et interrogate semitas ejus æternas, et invenietis viam, et ambulabitis in ea. (*Jerem.* vi, 16). Videte quid dicat, et state in viis, et interrogate vias Domini æternas, et invenietis unam viam, et ambulate in ea. Videte quomodo per plures vias venimus ad unam viam. Hoc dicitur et in Evangelio aliis verbis sub alia significatione parabolæ de illo negotiatore qui habuit plures margaritas, qui vendidit eas, et emit unam pretiosissimam margaritam. Quod dicit hoc est, habetote plurimas margaritas, et state in viis. Hoc est state in viis, et interrogate semitas Domini æternas. Pulchræ æternas, ne putaremus adventu

pression, « éternels, » afin que nous ne pensions pas que l'avènement du Christ a mis fin absolument à la loi et aux prophètes. Mais voyez ce que dit le prophète : Tenez-vous dans les voies, dans la loi et les prophètes, et tenez-vous dans ces voies. N'ayez pas une si grande assurance dans la voie unique, que vous abandonniez les autres voies ; mais tenez-vous dans ces voies et interrogez les sentiers éternels du Seigneur. Interrogez les sentiers du Seigneur, ce qu'ont dit Jérémie, Isaïe, Ezéchiel et les autres prophètes. Interrogez les sentiers, le mot grec *τρίβους* (chemin battu) vaut mieux, car le mot *semita*, sentier, vient de ce qu'il est battu par les pieds de ceux qui y marchent. Et tel est le sens de ces paroles : interrogez les sentiers, c'est-à-dire *τρίβους*, parce que le pied du Seigneur les a foulés, car le Seigneur a marché dans ces sentiers. Et lorsque vous aurez interrogé les sentiers éternels du Seigneur, au moyen de ces sentiers, vous trouverez la voix unique qui dit : « Je suis la voie, la vérité et la vie, » marchez dans cette voie. Considérez les mystères renfermés dans les Ecritures, voyez comme les paroles les plus simples recouvrent un grand nombre de vérités cachées, dans les voies, dans les sentiers, dans la loi et les prophètes. Il n'a pas dit : Marchez, mais tenez-vous ; tenez-vous, n'abandonnez ni la loi, ni les prophètes. Cependant, lorsque vous aurez trouvé ces voies, au moyen de ces voies, marchez dans la voie unique.